令和６年１０月３１日

令和６年度 学校運営協議会 議事録

協議会名 第４回 大田区立赤松小学校学校運営協議会（拡大）

日時 令和６年１０月３１日（土）   １０：２０～１１：３０

場所 千束特別出張所 大会議室

出
席
者

委員 別紙 出席者名簿による

委員

以外

青少年対策員会 会長 櫻井様 洗足池児童館 館長 稲垣様

赤松放課後ひろば 施設長 中川様 地域包括支援センター 大類様

洗足池図書館 深田様 古谷様 勝海舟記念館 星川様

５年担任 青木 主任教諭  成川 教諭

議題

・教科「おおたの未来づくり」について

・千束地区の未来を目指して地域の人とともに考えよう

協議内容

要旨

協

議

結

果

教科「おおたの未来づくり」の学習でこどもたちが考えた地域のため

にできることについて、地域の皆様からアドバイスをいただき、こど

もたちは、さらにできることをやってみようという意欲につながっ

た。

意

見

概

要

・近所づきあい、コミュニティーが少ないのでもっと交流できるとよ

い。

・ポスターを作って活動を伝えるとよい。

・青少対の参加行事の参加者を増やす工夫をする。

・児童館ではこどもたちが楽しめるように工夫しているので、高学年

の児童も参加してほしい。

・困っている人を助ける活動を地域の人はしている。

・地域の洗足池公園の環境をこれからも大切していくためにポスタ

ーで知らせる。

・勝海舟記念館についてもっと知ってもらうためにチラシを配る。

協議資料

教科「おおたの未来づくり」プレゼン資料

備考
傍聴者：０名